[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 20 февраля 2021 года
	№ 249

О проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков
Руководствуясь статьями 39.2, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации,
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» провести аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков сроком на 10 (Десять) лет, категория земель – земли населенных пунктов:
1.1. Земельный участок общей площадью 65 кв.м., с кадастровым номером 29:13:221501:163, расположенный: Российская Федерация, Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное  образование «Чекуевское», дер. Прошково, с видом разрешенного использования: предпринимательство-4.0 (магазины-4.4).
- Начальный размер годовой арендной платы — 6191 (Шесть тысяч сто девяносто один) рубль 25 копеек.
- Задаток для участия в аукционе – 1238 (Одна тысяча двести тридцать восемь) рубля 25 копеек.
- Шаг аукциона —185 (Сто восемьдесят пять) рублей 74 копейки.
1.2. Земельный участок общей площадью 50 кв.м., с кадастровым номером 29:13:031101:740, расположенный: Российская Федерация, Архангельская область, Онежский муниципальный район, Сельское поселение Покровское, посёлок Покровское, улица Строителей, участок 40Г, с видом разрешенного использования: для размещения объектов гаражного назначения.
- Начальный размер годовой арендной платы — 929 (Девятьсот двадцать девять)  рублей  70 копеек.
- Задаток для участия в аукционе – 185 (Сто восемьдесят пять) рублей 94 копейки.
- Шаг аукциона — 27 (Двадцать семь) рублей 89 копеек.
1.3. Земельный участок общей площадью 60 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060217:295, расположенный: Архангельская область, Онежский  муниципальный район, Городское  поселение Онежское, город Онега, проспект Загородный, участок 7Г, с видом разрешенного использования: хранение  автотранспорта, для  размещения  индивидуальных гаражей.
- Начальный размер годовой арендной платы — 1607 (Одна тысяча шестьсот семь)  рублей 53 копейки.
- Задаток для участия в аукционе – 321 (Триста двадцать один) рубль 50 копеек.
- Шаг аукциона — 48 (Сорок восемь) рублей 23 копейки.
1.4. Земельный участок общей площадью 60 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060217:296, расположенный: Архангельская область, Онежский  муниципальный район, Городское  поселение Онежское, город Онега, проспект Загородный, участок 6Г, с видом разрешенного использования: хранение  автотранспорта, для  размещения  индивидуальных гаражей.
- Начальный размер годовой арендной платы — 1606 (Одна тысяча шестьсот шесть)  рублей  82 копейки.
- Задаток для участия в аукционе – 321 (Триста двадцать один) рубль 36  копеек.
- Шаг аукциона — 48 (Сорок восемь) рублей 20 копеек.
1.5.Земельный участок общей площадью 34 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060305:1039, расположенный: Российская Федерация, Онежский  муниципальный район, Городское  поселение Онежское, город Онега, улица Труда, земельный участок 16 Г, с видом разрешенного использования: хранение  автотранспорта.
- Начальный размер годовой арендной платы — 1741 (Одна тысяча семьсот сорок один)  рубль  41 копейка.
- Задаток для участия в аукционе – 348 (Триста сорок восемь) рублей 28 копеек.
- Шаг аукциона — 52 (Пятьдесят два) рубля  24 копейки.
 2. Форма аукциона: аукцион открытый по составу участников и по форме подачи заявок. Задаток составляет – 20%, шаг аукциона — 3% от начального размера годовой арендной платы.
3. Разместить информационное сообщение на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov и официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» www.onegaland.ru в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, председателя КУМИ Макарова М.А.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                 И.И. Гришин

0221022002490